II. Fig. A. Of time. **1.** Of a point of time, *after*: Caesar ab decimae legionis cohortatione ad dextrum cornu profectus, *immediately after, 2, 25, 1*: diebus triginta, a quā die materia caesa est (= ab eā die, quā), *thirty days after, Caes. C. 1, 36, 5*: ab eo magistratu, *after this office, S. 63, 5*.—**Poet.**: Phoenissa, recens a vulnere, Dido Errabat, *fresh from her wound, V. 6, 450* al.—Sometimes, ellipt., with a place: in Italiam perventum est quinto mense a Carthagine Novā, i. e. *after leaving* (= postquam a Carthagine profecti sunt), *L. 21, 38, 1*.—Hence the poet. expression: ab his, *after this* (cf. *ἐκ τούτου*), i. e. *after these words, hereupon, O. 3, 273*; *4, 329, etc.*—**Praegn.**: Aeneas ab simili clade domo profugus, *after and in consequence of, L. 1, 1, 4*; so *L. 1, 1, 5*.

2. To denote a period of time, *from, since, after* (syn. *ex, post*): ab horā tertiā bibebatur, *from the third hour, Phil. 2, 104*: infinito ex tempore, non ut antea, ab Sullā et Pompeio consulibus, *since the consulship of, Agr. 2, 56*: cum quo a condiseipulatu vivebat conjunctissime, *N. Att. 5, 3*: centesima lux est haec ab interitu P. Clodii, *since the death of, Mil. 98*; cf.: cuius a morte quintus hic et tricesimus annus est, *CM. 19*: ab incenso Capitolio illum esse vigesimum annum, *since, S. C. 47, 2*.—Sometimes with *usque* and *inde*: quod augures omnes usque ab Romulo decreverunt, *since the time of, Vat. 20*: iam inde ab infelici pugnā ceciderant animi, *from (and in consequence of), L. 2, 65, 7*; cf. *1. fin. supra*.—Hence the adverbial expressions ab initio, a principio, a primo, *at, in, or from the beginning, at first*; v. *initium, principium, primus*. So, ab integro,

anew, afresh; v. *integer*.—Ab . . . ad, *from* (a time) . . . to: cum ab horâ septimâ ad vesperum pugnatum sit, 1, 26, 2.

b. Particularly with nouns denoting a time of life: iam inde a pueritiâ, *T. Heaut.* 183: a pueritiâ, *Tusc.* 2, 27; so freq. with concrete substantives, *sing.* or *plur.*: a pueris, *Tusc.* 1, 57: ab adulescente, *Quint.* 12: iam inde ab incunabulis, *L.* 4, 36, 5.—In the same sense with *adj.*, *sing.* or *plur.*: a parvo, *from a little child*, or *childhood*, *L.* 1, 39, 6: ab parvulis, 6, 21, 3.

B. In other relations, implying the idea of going forth, proceeding from, etc.

1. In gen., to denote separation, deterring, intermitting, etc., or distinction, difference, etc., of inanimate or abstract things, *from*: quo discussum animi a corpore putent esse mortem, *Tusc.* 1, 18: mercedem gloriae flagitias ab iis, quorum, etc., *Tusc.* 1, 34: propius abesse ab ortu, *Tusc.* 1, 26: ab defensione desistere, *Caes.* C. 2, 12, 4: ne quod tempus ab opere intermitteretur, 7, 24, 2.—Of distance (in order, rank, mind, or feeling): tu nunc eris alter ab illo, *next after him*, *V. E.* 5, 49: Ajax, heros ab Achille secundus, *next in rank to*, *H. S.* 2, 3, 193: quid hoc ab illo differt, *Caes.* 39: impotentia animi a temperantiâ dissidens, *Tusc.* 4, 34: alieno a te animo fuit, *Deiot.* 24; v. *alienus*.—So freq. with *adjj.* denoting *free*, *strange*, *pure*, etc.: res familiaris casta a cruore civili, *Phil.* 13, 8: orba ab optimatibus contio, *Fl.* 54: purum ab humano cultu solum, *L.* 1, 44, 4: quieta omnia a bello, *L.* 2, 34, 1: (opidum) vacuum ab defensoribus, 2, 12, 2: oppida ab omni periculo tuta, 7, 14, 9: urbs a defensoribus vasta, *L.* 23, 30, 6: alqm pudicum servare ab omni facto, etc., *H. S.* 1, 6, 82.—Sometimes with corresponding *subst.*: impunita a iudicio, *R. Post.* 27: ab armis quies dabatur, *L.* 1, 31, 5: vacuitas ab angoribus, *Off.* 1, 73; or *verbs*: haec a custodiis loca vacabant, *Caes.* C. 3, 25, 4: vacare a publico officio, C.